Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
Secretaria de Compras, Licitações e Contratos

Rua XV de Novembro, nº 15 – Fone: (51) 3654.6316 - CEP: 95.840-000 – TRIUNFO/RS

Pregão Eletrônico nº 30/2025

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E DE ADIAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA

O Município de Triunfo, através da Secretaria Municipal de Compras,

Licitações e Contratos, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão

Eletrônico nº 30/2025 foi retificado, nos seguintes termos:

1) Altera-se o item 6.23 para que passe a constar a seguinte redação:

6.23. A licitante classificada provisoriamente em primeiro lugar deverá, sob

pena de desclassificação, encaminhar sua proposta de preços final, conforme

o Anexo II deste Edital, com os valores adequados ao seu último lance.

2) Excluem-se as alíneas “a” e “b” do item 6.23 do edital;

3) Excluem-se as alíneas “b.2” e “b.3” do item 9.2.3 do edital;

4) Altera-se o item 14.14 do edital, para efeito de renomear o Anexo VII

como “Planilha de Itinerários”;

5) Exclui-se o item 3 do Anexo II do edital.

De resto, mantêm-se as demais disposições inicialmente publicadas.

Diante da retificação do edital, a sessão administrativa passa para o dia

12/06/2025, às 10h, nos termos do artigo 55, §1º, da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se a presente decisão, a fim de dar ciência aos interessados.

Triunfo, 27 de maio de 2025.

____________________
Daniel Pause da Paixão,

Secretário de Compras, Licitações e Contratos